
»Måske  er  fremtiden  endelig
kommet til Haiti«:
Kineserne  har  planlagt
gennemgribende
renovering  og  modernisering
af Port-au-Prince
Fredag, 1. sept., 2017 – Den 25. aug. godkendte Ralph Youri
Chevy, borgmester i Haitis hovedstad Port-au-Prince, formelt
et  forslag  fra  Kinas  Sydvestlige  Kommunale  Institut  for
Ingeniørteknisk  Design  og  Forskning  til  renovering  og
genopbygning af denne by, inkl. dens havn, hen over de næste
tre år, og som vil levere al den infrastruktur, der behøves
for  at  modernisere  hovedstaden  og  løfte  dens  forarmede
befolkning op – som stadig lider af eftervirkningerne af det
ødelæggende jordskælv i 2010.

En  smuk,  optimistisk  video  af  renoveringsprojektet  blev
udgivet af det haitianske firma Bati Aiyiti, som vil gå i
partnerskab med kinesiske firmaer for at fuldføre projektet,
for at skabe »en strålende fremtid« for byen, som videoen
siger.

Se den her.

Selv om finansieringen af renoveringen endnu ikke er på plads,
bemærkede journalist Georgeanne Nienaber i en artikel den 27.
aug.  i  Huffington  Post,  at  »Kina  har  godtgjort  lignende
projekter i sit skønsmæssigt billiondollar-Silkevejsinitiativ,
for ikke at nævne 30 futuristiske infrastrukturprojekter i sit
eget land. Måske er fremtiden endelig kommet til Haiti, og som
et resultat vil en caribisk korridor blive transformeret«.
Telesur-nyhedsagentur rapporterer i dag, at den oprindelige
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idé til projektet blev undfanget på Bælte & Vej-topmødet i
Beijing, 14.-15. maj, 2017.

Dette  forslag  står  i  stærk  kontrast  til  den  kriminelle
forsømmelse hos Obama-administrationen og allierede »vestlige
donorer«, der afviste de nødforslag, som blev foreslået at den
amerikanske  statsmand  Lyndon  LaRouche  umiddelbart  efter
jordskælvet i 2010, og som, hvis de var blevet gennemført,
kunne have afværget de menneskelige katastrofer, inkl. den
forfærdelige koleraepidemi, som har plaget Haitis befolkning i
løbet af de seneste syv år.

Renoveringsprojektet, der er en del af en pakke på $30 mia.,
som Kina har tilbudt Haiti til udvikling, er opdelt i seks
separate  underprojekter,  der  involverer  vandværker  og
installationer  til  vandafledning,  forbedringer  af  veje,
miljøbeskyttelse,  kloakering  og  sanitetsinstallationer,  et
kommunikationsnetværk, transport og genopbygning af Port-au-
Princes historiske »gamle bydel«. Ifølge Nienaber vil tekniske
installationer til vandafledning blive primære, med kanaler
til afværgelse af oversvømmelser og systemer til udledning af
regnvands-afstrømning  i  floder  og  havet.  Et
vandrensningsanlæg, der kan håndtere 225.000 m³ vand dagligt,
vil blive bygget for at sikre forsyning af sikkert drikkevand.
Et nyt spildevandsanlæg vil behandle 180.000 m³ om dagen i en
nødvendig standard og blive udledt langs floder og i havet,
iflg. projektets ingeniører, der citeres i den ovenfor nævnte
video. Et nyt, gasfyret elektricitetsværk er planlagt til at
producere  2000  MW.  Planerne  omfatter  installering  af  450
offentlige toiletter og gennemførelse af et offentligt system
til  indsamling  af  affald,  der  deponeres  på  lossepladser;
sidstnævnte vil tage 1500 tons husholdningsaffald om dagen.

Nienaber  rapporterer,  at  arbejdet  forventes  at  begynde  i
december,  med  diverse  arbejder  inden  for  sanitet,
elektricitet,  kommunikationer  og  andre  projekter  i
hovedstaden. Hertil vil man få brug for at ansætte 20.000
arbejdere.


